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Folketingets Kulturudvalg har den 5. marts 2020, efter ønske fra Jens Rohde (RV), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 172 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren i forlængelse af KUU alm. del – spørgsmål 144 oversende den samlede 

dialog mellem Radio- og tv-nævnet inkl. formandskabet på den ene side og sekretariatet 

bag Radio- og tv-nævnet på den anden side vedrørende kulturkanalen på DAB? Hvis 

ministeren eller Radio- og tv-nævnet mener, at de samlede dokumenter herunder 

notater, mails, mødereferater mv. ikke er dækkende for den dialog, der har været, bedes 

ministeren sende en redegørelse for, om der har været yderligere relevant dialog, og 

hvori ministeren redegør for indholdet af denne relevante dialog som eksempelvis ikke 

er blevet taget til notat. 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet Radio- og tv-nævnet om et 

bidrag. Nævnet oplyser følgende: 

 

”Der har i forbindelse med DAB-udbuddet været dialog mellem Radio- og tv-nævnet, 

herunder nævnets formand, og sekretariatet. Dette er i overensstemmelse med praksis i 

andre af nævnets sager. 

Som beskrevet i svaret til spørgsmål 142 har formanden for Radio- og tv-nævnet ikke 

været med til at skrive indstillingen. Dette ville også have fraveget almindelig praksis i 

nævnet. Men formanden har været i dialog med sekretariatet om spørgsmål, der var 

relevante for tilrettelæggelsen af arbejdet i nævnet. Dette har fx drejet sig om 

processpørgsmål, planlægningsspørgsmål, spørgsmål om indhentelse af ekstern bistand, 

drøftelser af status på sagsbehandlingen i sekretariatet og lignende. En del af disse 

drøftelser er foregået over telefon. 

Den interne kommunikation mellem Radio- og tv-nævnet og sekretariatet er en del af 

forberedelsen af nævnets sag og er således til eget brug og ikke til offentliggørelse. De 

interne dokumenter er efter forvaltningsloven og offentlighedsloven derfor som 
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udgangspunkt undtaget fra retten til aktindsigt. Der er til brug for besvarelsen af 

spørgsmål 144 vedlagt en aktliste, som der henvises til.” 

 

Jeg henholder mig til nævnets oplysninger. 

 

 

 

Joy Mogensen 
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